

## UZASADNIENIE

### 1. Przedmiot regulacji:

Niniejszą uchwałą zatwierdza się diagnozy opracowane przez specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze oraz Medyczo-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

### 2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 41 ust. 1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392 z późn. zm.) do zadań zarządu województwa należy wykonywanie zadań należących do samorządu województwa, niezastrzeżonych na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

Zgodnie z pkt 6 Rozdziału 6 *Wsparcie udzielane w ramach Priorytetu Inwestycyjnego 10 (iv)*, Podrozdziału 6.1 *Podniesienie jakości kształcenia i szkolenia zawodowego, w tym rozwój współpracy szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie zawodowe z ich otoczeniem społeczno-gospodarczym* Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze edukacji na lata 2014-2020 z dnia 2 czerwca 2015 r. Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym zapewnia, że realizacja wsparcia w postaci m.in. podnoszenia umiejętności oraz uzyskiwania kwalifikacji zawodowych przez uczniów i słuchaczy szkół, placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie zawodowe oraz w postaci rozwoju współpracy szkół lub placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie zawodowe z ich otoczeniem społeczno-gospodarczym, jest dokonywana na podstawie indywidualnie zdiagnozowanego zapotrzebowania szkół lub placówek systemu oświaty w tym zakresie. Diagnoza powinna być przygotowana i przeprowadzona przez szkołę, placówkę systemu oświaty lub inny podmiot prowadzący działalność o charakterze edukacyjnym lub badawczym oraz zatwierdzona przez organ prowadzący.

### 3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

### 4. Uzasadnienie merytoryczne:

W dniu 23 lutego 2016 r. Kujawsko-Pomorska Organizacja Pracodawców „Lewiatan” zwróciła się do Departamentu Edukacji z prośbą o zatwierdzenie przygotowanych przez specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze oraz Medyczo-Społeczne Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Toruniu dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, diagnoz potrzeb realizacji dodatkowych form praktycznej nauki zawodu w postaci praktyk i staży stanowiących poszerzenie oferty edukacyjnej szkół. Diagnozy zostały opracowane na potrzeby realizacji projektu pt. „Praktyczne umiejętności zawodowe przepustką do dobrej pracy”, który został złożony w odpowiedzi na konkurs w ramach Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020. Nabór w konkursie został zakończony w dniu 30 grudnia 2015 r.

Przedmiotem konkursu są projekty przyczyniające się do zwiększenia szans na zatrudnienie uczniów szkół zawodowych (w szczególności poprzez podniesienie efektywności kształcenia zawodowego). W ramach przygotowanego projektu KPOP „Lewiatan” stwarza 150 uczniom z 14 szkół zawodowych w regionie (technikum, zasadnicza szkoła zawodowa, szkoła policealna) możliwość odbywania po godzinach nauki szkolnej praktyk i staży u pracodawców - 150 godzin, które organizowane byłyby w szczególności u członków KPOP „Lewiatan” oraz członków Klastra Turystyki Medycznej i Uzdrowiskowej. Projekt zakłada udział w praktykach i stażach zawodowych 10%, tj. 15 uczniów

ze Specjalnych Ośrodków Szkolno-Wychowawczych w Toruniu i w Bydgoszczy, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Rzeczowa realizacja projektu wstępnie przewidziana została w okresie wrzesień 2016 r. – wrzesień 2017 r.

Należy zaznaczyć, że zgodnie z kryterium konkursowym B.1.10 „*Ocenie podlega, czy realizacja wsparcia została zaplanowana na postawie indywidualnie zdiagnozowanego zapotrzebowania szkół lub placówek systemu oświaty w tym zakresie. Diagnoza powinna być przygotowana i przeprowadzona przez szkołę, placówkę systemu oświaty lub inny podmiot prowadzący działalność o charakterze edukacyjnym lub badawczym oraz zatwierdzona przez organ prowadzący*”. Niespełnienie ww. kryterium powoduje odrzucenie wniosku na etapie oceny formalno-merytorycznej. Konkurs w ramach Poddziałania 10.2.3 Kształcenie zawodowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2014-2020 rozstrzyga Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego.

#### **5. Ocena skutków regulacji:**

Zatwierdzenie przez organ prowadzący diagnoz przygotowanych przez poszczególne placówki stanowi spełnienie prośby Kujawsko-Pomorskiej Organizacji Pracodawców „Lewiatan”. Opracowane diagnozy wskazują na potrzebę realizacji praktyk i staży w ramach kształcenia zawodowego. Udział uczniów w projekcie skutkować będzie zwiększonym poziomem umiejętności zawodowych i uzyskaniem doświadczenia w miejscu pracy poprzez stworzenie możliwości poznania specyfiki pracy w wybranym przez ucznia zawodzie, a także przyczyni się do przezwyciężenia bariery strachu przed aktywnym poszukiwaniem pracy.